議案第９７号

京丹後市営バス運行事業に関する条例の一部改正について

京丹後市営バス運行事業に関する条例の一部を改正する条例を別記のように定める。

  令和３年９月２日提出

京丹後市長 中 山  泰

提案理由

市営バス豊栄竹野線の間人小泊バス停を移設し名称を変更するため、所要の改正を行うものである。

1 / 5

（別記）

京丹後市営バス運行事業に関する条例の一部を改正する条例

京丹後市営バス運行事業に関する条例（平成２２年京丹後市条例第２８号）の一部を次のように改正する。

別表第１０第２項第８号を次のように改める。

(8) 豊栄竹野線

附 則

この条例は、令和３年１０月１日から施行する。

（単位：円）

三宅橋

徳光橋本 100

徳光石原 100 100

西小田 100 100 100

成願寺 100 100 100 100
豊栄

小学校下 100 100 100 100 100

是安 100 100 100 100 100 100

吉永 100 100 100 100 100 100 100

矢畑 100 100 100 100 100 100 100 100

岩木 200 200 200 200 200 200 200 200 200

いちがお園 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

家ノ谷 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

願興寺 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

牧ノ谷 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200
丹後古代

の里資料館 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

此代 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

乗原 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

筆石 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200
道の駅てんき

てんき丹後 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200
丹後

庁舎前 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200
間人

診療所 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

間人向地 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200
丹後地域

公民館前 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

間人 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

2 / 5

京丹後市営バス運行事業に関する条例(平成22年京丹後市条例第28号)新旧対照表

現行 改正案

京丹後市営バス運行事業に関する条例 京丹後市営バス運行事業に関する条例

平成22年9月16日 平成22年9月16日

条例第28号 条例第28号

本則 （略） 本則 （略）

別表第1～別表第9 （略） 別表第1～別表第9 （略）

別表第10(第6条関係) 別表第10(第6条関係)

1 運賃表 1 運賃表

 （略）  （略）

2 市営バスの運賃表 2 市営バスの運賃表

(1)～(7) （略） (1)～(7) （略）

(8) 豊栄竹野線 (8) 豊栄竹野線

(9) 宇川線 （略） (9) 宇川線 （略）

   附 則

この条例は、令和3年10月1日から施行する。

（単位：円）

三宅橋

徳光橋本 100

徳光石原 100 100

西小田 100 100 100

成願寺 100 100 100 100
豊栄

小学校下 100 100 100 100 100

是安 100 100 100 100 100 100

吉永 100 100 100 100 100 100 100

矢畑 100 100 100 100 100 100 100 100

岩木 200 200 200 200 200 200 200 200 200

いちがお園 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

家ノ谷 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

願興寺 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

牧ノ谷 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200
丹後古代

の里資料館 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

此代 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

乗原 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

筆石 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200
道の駅てんき

てんき丹後 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200
丹後

庁舎前 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200
間人

診療所 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

間人向地 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

間人小泊 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

間人 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

（単位：円）

三宅橋

徳光橋本 100

徳光石原 100 100

西小田 100 100 100

成願寺 100 100 100 100
豊栄

小学校下 100 100 100 100 100

是安 100 100 100 100 100 100

吉永 100 100 100 100 100 100 100

矢畑 100 100 100 100 100 100 100 100

岩木 200 200 200 200 200 200 200 200 200

いちがお園 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

家ノ谷 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

願興寺 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

牧ノ谷 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200
丹後古代

の里資料館 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

此代 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

乗原 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

筆石 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200
道の駅てんき

てんき丹後 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200
丹後

庁舎前 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200
間人

診療所 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

間人向地 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200
丹後地域

公民館前 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

間人 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

3 / 5

年 月

（パブリックコメントを実施した場合は、その結果等を含む。）

　≪財源措置の状況≫ （単年度事業でない場合は、全体事業の見込状況を記入） (単位：千円)

○その他の計画(該当する場合のみ)

【議会基本条例第8条第1項関係】

議案の
件　名

議案第97号
京丹後市営バス運行事業に関する条例の一部改正に
ついて

政策等
の区分

計画　・　事業　・　条例

その他（　 　　　　　　）
政策等の形成過程の説明資料

令和 3 9  定 例 会

　≪政策等の概要≫ 　≪市民参加の状況≫

　市営バス豊栄竹野線の間人小泊バス停を移設し名称を変更する。 有　・　無

総事業費 国庫支出金 府支出金 市債 その他 一般財源

　≪政策等の必要性≫ 　≪将来にわたる効果及び経費の状況≫

　地域の拠点として昨年度丹後地域公民館を整備したこともあり、間人小
泊バス停を移設することで、より地域住民の利便性向上を図るもの。ま
た、間人小泊バス停については、間人区からの要望を受けて、令和3年10
月1日より移設し、名称を変更することとして京丹後市地域公共交通会議
で承認を得ている。これに合わせ、市営バス豊栄竹野線の「間人小泊」バ
ス停についても同様に移設し名称を変更することで、利用者の利便性向上
と安全性の確保を行うものである。

　運賃、運行及び委託料に変更なし。

　≪提案に至るまでの経緯≫ 　≪総合計画等の整合≫

15 ひとが行き交う公共交通の充実
R2.11.5　間人区よりバス停移設の要望・相談
R3.4.19　間人区長及び京丹後警察署交通課と現地確認
R3.6.25　京丹後市地域公共交通会議（書面開催）で承認
R3.8.  5　例規審査委員会

総合計画
計画項目

　≪政策等の実施時期≫ 策定年度

令和3年10月1日から施行する。 計画期間

担当部局 担当課 添付資料（有の場合は、その名称）

市長公室

計画名称

政策企画課 有・無 路線図

4 / 5

間人小泊バス停留所の変更について
・ 間人小泊バス停を西に約100ｍ移設し、名称を丹後地域公民館前バス停に改める。
・ 変更日：令和3年10月1日
・ 該当路線：丹海バス（丹後峰山線、海岸線、間人循環線）、市営バス豊栄・竹野線

間人小泊

丹後地域公民館前

議案第97号 参考資料

5 / 5

	議案第97号-01（議案書）京丹後市営バス運行事業に関する条例の一部改正について
	議案第97号-02（改め文）京丹後市営バス運行事業に関する条例の一部改正について
	議案第97号-03（新旧対照表）京丹後市営バス運行事業に関する条例の一部改正について
	議案第97号-04（政策形成過程）京丹後市営バス運行事業に関する条例の一部改正について
	議案第97号-05（参考資料）京丹後市営バス運行事業に関する条例の一部改正について